

בית כנסת

☆☆☆☆"בית יוסף"☆☆☆☆

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי	נשיא: אלי לוי
הפטרה: מחר חודש	פרשת במדבר
20 במאי, 2023	כ"ט אייר, תשפ"ג
מקום: חסיני	עלון מספר 1142

הדלקת נרות 7:51 * שקיעה 8:09 * שיר השירים 7:00 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
 מנחה שבת 7:35 * מוצאי שבת 8:52, וע"פ רבנו תם 9:22 * זמן טלית 4:10 * שעה זמנית 85:00
 עלות השחר 3:53 * נץ החמה 5:35 * מנחה חול 7:30 * ערבית מנין מוקדם 7:01
 צאת הכוכבים 8:47 * סוף זמן קריאת שמע 8:08 * סוף זמן עמידה 9:33 * חצות היום והלילה 12:52

*** חג השבועות: שישי ושבתי, 26 ו-27 במאי ***

עירובי תבשילין יום חמישי ערב החג * הדלקת נרות 7:56 * שקיעה 8:14 * מנחה ליל החג 7:00
 לימוד של ליל החג מתחיל בשעה 11:30 בלילה ולאחריו תפילת שחרית 3:49 * זמן טלית 4:06
 שמע ביום השבת 8:04 * עמידה ביום השבת 9:29 * אזהרות בשפה הערבית ביום ראשון בשעה 6:00 בערב
 מנחה יום ראשון 7:30 * הדלקת נרות 7:57 * שקיעה ליל שבת 8:15 * תפילת שחרית ביום השבת 8:15
 אזהרות ביום השבת 6:00 * מנחה יום השבת 7:40 * מוצאי שבת שהוא מוצאי החג 8:58

רופאת השיניים הגברת מאיה פתיחה-מוודיב ובעלה הרופא האדון אלי ובניהם לברכה ולהצלחה שהתנדבה לתרום \$800 לעלון זה. ה' יברך אותם וישמור אותם ברוחניות ובגשמיות אמן.

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: (646) 552-3412

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

תורה. חג השבועות הוא ללמד אותנו ללמוד ולקבוע עתים לתורה. ואמר רבי יהושע בן לוי: בכל יום ויום יוצאת בת קול מהר חורב ומכרזת: אוי להם לבריות מעלבונה של תורה. לפיכך מקריבים בחג השבועות מנחה חדשה להתעלות בלימוד התורה, לפי לאחר אריכות ימים ושנים שואלים לאדם: קבעת עתים לתורה? יש לשאול: למה אמר בכל יום ויום? די לומר בכל יום פעם אחת? עוד מדוע הזכיר שם הר חורב ולא אמר הר סיני? אלא ללמדנו כי בכל יום חייב אדם ללמוד תורה, ועל ידה הוא מקריב מנחה חדשה לה'. ואם עבר יום אחד ולא למד תורה או תהלים או משנה וכו', אותו היום עצמו מוציא את הקול, ומהו הקול הזה? הוא יוצא ממנו חורב ח"ו, כלומר חורבן ומגבירים כח הסטרא אחרא וכוח הטומאה. לפי שתלמוד התורה הוא לבדו לו הכח להכניע היצר הרע ולבטל הטומאה מן

בפרשתנו במדבר, נזכרים שלושה מנינים של בני ישראל, והם: 1 - מנין בני ישראל מלבד הלויים. 2 - מנין בני לוי מבן חודש ומעלה. 3 - מנין בני קהת מבן שלשים שנה. המנין הראשון לעם ישראל, לפי שחביבין על ה' חזר ומנאן. אבל מניין בני לוי בפני עצמם, הוא אינו מחביבותן, אלא שייכות לתפקידם ככתוב: ואתה הפקד בני לוי, והמינוי הזה הוא ענין של שררה לשמור משמרת הקודש, לפיכך נתעלו על שאר בני ישראל. והמנין השלישי של בני קהת, הוא כפי עבודתם בקודש הקודשים זו מעלה מעל הכל. לכן הם מובדלים מגשמיות עולם הזה, ודבקים בעבודת המקדש ובעבודת ה', ועל ידם יתברכו בני ישראל ברכת כוהנים. ופרשה זו אנו קוראים אותה לפני חג השבועות ולפני מתן תורה. לפיכך, הפסוק הראשון של הפרשה הוא: וידבר ה' אל משה במדבר סיני, כלומר, על עסקי הר סיני שהוא מתן

וליהודים עצמם לא היתה אפשרות להינצל, לא על ידי שיתוף פעולה עם האויב, לא על ידי גירוש ולא על ידי המרת דת, רק המוות היה האופציה היחידה שציפתה להם.

הדרך לרפואה ולבריאות

הזהירו אותנו חכמינו: אין משיחין בסעודה, שמא יקדים קנה לוושט. שאם יכנס אוכל או רוק לריאות, האדם יהיה בסכנת חיים שיכול להיחנק, זהו צומת מסוכן מאוד, תאונה בצומת זאת יכולה להיות רח"ל קטלנית, בכל גיל וגיל וללא התראה מוקדמת, שלא כבשאר מחלות או אירועים, שיש להם בדרך כלל סימנים (סימפטומים) מקדימים. ואף אם אדם נזהר בזה, לפעמים קורה שמזון נכנס לקנה, וברחמי ה' עלינו ובדרך פלא, מיד האדם משתעל, ועל ידי השיעול המזון נדחף החוצה מהקנה, ונמנעת סכנת החנק. לכן ההוראה החשובה ביותר היא ללעוס, ללעוס, ללעוס, ככל שתרבה ללעוס כך תגיש לקיבתך אוכל הראוי להתעכל, הן מצד היותו מרוסק היטב והן מצד רוק הפה המעורב בו. וחשוב שתדע שאם תאכל מאכלים בריאים, כפי הסדר הנכון ובצורת הלעיסה הרצויה, רוב הסיכויים שיצר האכילה והתאוה יפחת אצלך, והרגשת השובע תמלא אותך, וזוהי הדרך הנכונה לאכול מעט, ובזמן קצר כבר תחוש בשינוי עצום בהרגשת הרעב המדומה הפוקדת אותך כל יום, והיא הסיבה העיקרית למילוי כרס הגורמת לרוב החולאים כפי שכתב הרמב"ם. וצריך שתדע כי עיקר פירוק הפחמימות מתבצע בפה באמצעות הרוק. לכן לעיסה ממושכת של פחמימות מתבצעת בפה באמצעות הרוק והיא חשובה מאוד מכיוון שהיא גורמת לפירוק מרבי של הפחמימות, ואז אנחנו מקבלים תועלת מקסימלית מהמזון.

דברי מוסר: לימוד תורה

"לימוד התורה". התורה היא אחת משלושת כתרים שנכתרו בהם ישראל. כי

העולם. לפי שלימוד התורה, מאירה לו את חייו, ומשפרת לו הייחוס לרעייתו ולילדיו ולעסקיו ודיבורו עם הבריות, וכן מכשירותו להתמודד בהצלחה מפני זמנים קשים המתרגשים ובאים על האדם, לכן חיים ללא תורה הם למעשה חורבן להאדם עצמו, לכן עלינו ללמוד תורה כפי יכולתנו או לתמוך ביד לומדי התורה בבחינת יששכר וזבולון, וה' ישמור אותנו אמן.

פרפראות על מסכת אבות

אחד מארבעים ושמונה דברים שנקנית בהם התורה היא ב"שמיעת האוזן". איך יהיה זה? אומר רבי יחיאל: אדם אשר לו חנות קטנה למכור בגדים, הנה כאשר הוא רואה סוחרים גדולים של בגדים מדברים בעניין עסקיהן, מיד הוא מטה את אוזנו לשמוע, כי יש לו שייכות לעסק זה. כמו כן, מי שרואה ושומע שמדברים בדברי תורה, ומטה הוא את אוזנו לשמוע, סימן מובהק הוא שזו גם הסחורה שלו... ולהיפך, מי שאינו מטה את אוזנו לשמוע בדברי תורה, הרי זה סימן מובהק הוא שאין הדברים נוגעים אליו, ואין לו שום עסק עם התורה הקדושה.

היסטוריה בקצרה: השואה:

1939-1945

במלחמת העולם השנייה, קודם שהתחילו המלחמה, בוועידת "ואנזה" התקבלה החלטה פה אחד להשמדת היהודים, שנקראה "הפתרון הסופי". והרוצחים האלו לא היו עמי הארצות, אלא היו אנשי משפחות מעולות, בעלי מקצועות, משכילים, ידענים ושפויים. ומליוני אנשים שחיו באירופה לא ראו שום בעיה לקחת חלק בפרויקט ההשמדה הענק הזה. ורובם ככולם השתתפו במפעלי ההרג במשך שש שנים, ללא כל הפסקה או מחאה, ואפילו צבא בעלות הברית שנתערבו במלחמה ושמעו בכל זה לא נתערבו בדבר, בעוד שמפעלי תחמושת כן הופצצו, לא עשו כלום לעזור ליהודים,

אנשים נוצרים שהרגו אחד מפקידי הממשלה. ועתה נשפטו כולם למיתה לפי עדות היהודים. ותושבי העיר הנוכרים אמרו אם ימותו האנשים הנדונים יעשו נקמה ביהודים, והאחים היהודים הנזכרים נמצאים עכשיו בירושלים אצל קרובם יצחק פרידמן. מיד אמר רבי יעקב: "מענין מאוד" האם קיימים אנשים כאלו? ואחר כך שלח את המזכיר של בית הדין לחפש אחרי האחים האלו כדי לברר מהי דעתם. לאחר כשעה, חזר המזכיר וסיפר לרב כי מצא אנשים בשם זה בביתו של יצחק פרידמן בירושלים והם, אכן, עלו מפולין לפני זמן קצר, וכעת הם עוסקים במקצוע הסנדלרות. וכאשר שאל אותם המזכיר מהו המקרה עליו סופר במכתב ששלח רבה של פולין, הם נזכרו כי לפני זמן מה נרצח הפקיד הממשלתי, והלה היה אדם אכזרי ושונא ישראל, והנוצרים שנשפטו למוות הם שרצחו אותו, אכן האחים השלושה הם שהעידו נגדם, והמזכיר הבין גם כן, כי יש חשש לפוגרום ביהודים עם ביצוע גזר הדין.

דינים לחג השבועות

- 1 - מברכים בשני לילות שבועות "שהחיינו" בשעת קידוש.
- 2 - אסור לטעום כלום לפני הקידוש ביום טוב בין בלילה ובין בבוקר כמו בשבת.
- 3 - מצוות יום טוב לחלקו ולעסוק חציו בתורה וחציו לאכילה ושתיה. ולא יצמצם בהוצאות יום טוב, וצריך לכבדו ולענגו כמו בשבת. וחייב לבצוע על שני ככרות לחם, ובגדי יום טוב יהיו יותר טובים מבשבת. ולא נהגו לעשות בו סעודה שלישית.
- 4 - חייב אדם לאכול פת בסעודה יום טוב בלילה וביום, ולכן אם טעה בברכה המזון ולא אמר יעלה ויבוא, אם נזכר כשאמר ברוך אתה ה' יסיים ה' לפני שיחתום "בונה ירושלים" "למדני חוקיך" שיראה כאומר פסוק, ויחזור לומר יעלה ויבוא, ואם נזכר לאחר שסיים "בונה

כתר התורה גדול מכתר הכהונה ומכתר מלכות ואין לך מצווה בכל המצוות השקולה כנגד תלמוד תורה, רק תלמוד תורה כמו שאמרו: "ותלמוד תורה כנגד כולם". מי שנשא ליבו להיות מוכתר בכתרה של תורה, לא יסיח דעתו לדברים בטלים. ואם תאמר עד שאקבוץ ממון, וכשאפנה מעסקי, אז אחזור ואקרא ואשנה, אם תעלה מחשבה זו בלבו אז אינו זוכה לכתרה של תורה לעולם. אלא עשה תורתך קבע ומלאכתך עראי, ואל תאמר לכשאפנה אשנה שמא לא תפנה. כתוב בתורה, "לא בשמים היא" כלומר לא בגסי הרוח, מי שלומד תורה צריך שיהיה עניו. ולא מעבר לים היא, כלומר לא כל המרבה בסחורה מחכים, הוי ממעט בעסק ועוסק בתורה, ומתוך שאדם עוסק בתורה לשמה, וטורח ויגע לשם שמים, אז השם עוזר לו ומלאכתו נעשית על ידי אחרים, וה' מזמין לו פרנסה בלי עמל וטורח. וגם זוכה ונעשו כליותיו כשני מעיינות, ומוצא טעם והלכות מעצמו, ומה שלא למד מעולם, ניתן לו במתנה, כאשר מצינו באברהם אבינו שהעיד עליו הכתוב: "וישמור משמרתי, מצוותי וחוקתי ותורתי" אף על פי שלא למד משום אדם מעולם. אך מעצמו היה יושב ומחשב אחר המצוות ואחר האמונה. ויגיעת התורה משכחת ומונעת אותו מהעוון. אבל הבטלה גוררת את העוון, ומורידה לגיהנום אשר עונשה גדול. ואפילו הולך בדרך, יחזור בליבו על דברי תורה, כמו שחכמי ישראל נשתבחו שלא הלכו ארבע אמות בלא תורה. והתורה משמרתו, וה' יזכנו לעסוק בתורתו אמן.

הראשון לציון: רבי יעקב שאול אלישר

1817-1906

כששמע רבי יעקב מה שכתוב במברק שהגיע אליו מפולין מרבה של פולין, שיש שלושה אחים והם אליעזר, נח ומאטיל הנמצאים בירושלים, שהעידו שקר, לפני בית המשפט העליון בפולין על חמישה

ובריאות וה' מברך אותנו בשבעים ברכות וכתרים של עולם עליון. מי שלא ישן אינו מברך על "נטילת ידיים". ו"אשר יצר" אם לא נתחייב בה. ונכון לקרוא ה"אזהרות" בשני הימים בשבועות.

התורמים לעלון זה

האדון בעל בית המרקחת אלי שלוח ואשתו הגברת ליליאן ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח יצחק-איזק בן אמיליה כמכג' ע"ה אמן. *** האדון אלי לוי ואשתו הגברת ביקי ובניהם לברכה ולהצלחה ולבריאות עם כל המשפחה אמן. *** האחים המבורכים האדונים למשפחת חלבי עזר, דוד, שארלי, אסטיללה וארלית לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אחותם צוניה בת רחל ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים למשפחת עציץ סמי, סימור ורינה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אביהם המנוח עובדיה בן רינה ע"ה אמן. *** האדון טובי כהן ואשתו הגברת שילה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח אברהם בן בדיעה ע"ה אמן. *** האדון נסים קצאב הכהן ואשתו הגברת מאגי ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמו אודית פרידה בת צופיה ע"ה אמן.

בעל המכולת אברהם כהן:
Cohen's Mini Market
902 Ave U Brooklyn N.Y.
מקבל Food Stamp
(347) 348-9779

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,150. ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל-155,800, +700 מבקרים מהעלון הקודם.

כל מי שיכול לתרום לעלון זה יבורך מפי עליון אמן.

www.BethYosef.com

ירושלים" יאמר בשם ומלכות נוסח ברכה זו: ברוך אתה... העולם אשר נתן ימים טובים לעמו ישראל לששון ולשמחה, את יום חג "פלוני" הזה, את יום טוב מקרא קודש הזה ברוך אתה ה' מקדש ישראל והזמנים.

5 - אבל אם התחיל ברכת הטוב והמטיב מיד לאחר שאמר ברוך אתה ה' מלך העולם, יסיים "אשר נתן ימים טובים לעמו ישראל וכו'", ואם לא נזכר עד שהתחיל בגוף הברכה: לעד הא-ל אבינו מלכנו וכו' שוב אינו חוזר, ויסיים ברכת "הטוב והמטיב".

6 - אסור להוליד אש ביום טוב, אסור להדליק גפרורים ביום טוב על ידי חיכוך בקופסת הגפרורים. אלא מדליקין הגפרור מאש מצויה.

7 - אסור להשתמש במצית חשמלי או אלקטרוני ביום טוב, וכל תנור שיש בו מצית אלקטרונית מבפנים, אסור להדליקו, אלא לנתקו מהחשמל ולהדליקו על ידי אש מצויה.

8 - אסור להדליק חשמל ביום טוב, מפני שהוא כמוליד אש ביום טוב וכן אסור לכבות החשמל ביום טוב. ובאופן שאין אפשרות אחרת מותר לומר לגוי להדליק לו החשמל ביום טוב, אבל אין לומר לגוי לכבות החשמל או הגז.

9 - מצוה רבה להזהיר את הרבים מחומרת האיסור של נהיגה ברכב או באופניים גם ביום טוב.

10 - מי ששכח להכין אש מערב יום טוב גם אם יכול לעשות כן, מותר לו לומר לגוי להדליק עבורו אש ביום טוב. ויש מחמירים.

11 - יש להיזהר שאחר שסיים להדליק מגפרור בוער (שהודלק מאש מצויה) לא ישליכנו בתנופה הגורמת בוודאי כבוי ביום טוב לגפרור, אלא יניחו בנחת על הריצפה.

12 - הבעש"ט אומר מי שלא ישן כל הלילה בליל חג השבועות. מובטח לו שתהא לו השנה הבאה בלי צרות, עם שפע